1
2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	[image: image1.jpg]

	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

Дьаhал

	от  "01" апреля 2019 г.

	№
	 07-04-00192/19-

О  мерах  по  охране лесов

от пожаров на территории

муниципального образования

«Город Ленск» в 2019 году
Во исполнение распоряжения Правительства Республики Саха (Якутия) от 25 марта 2019 года № 298-р «О мерах по охране лесов от пожаров на территории Республики Саха (Якутия) в 2019 году», а также в целях качественной и своевременной подготовки к пожароопасному периоду на территории города Ленска в 2019 году, сохранения зеленой зоны вокруг города от пожаров:

1. Считать пожароопасным на территории города Ленска период  с 01 мая 2019 года, с момента схода снежного покрова в лесных массивах до наступления устойчивой прохладной погоды или образования снежного покрова или до особого распоряжения.
2. Утвердить оперативный план привлечения дополнительных сил и средств для борьбы с лесными пожарами на территории МО «Город Ленск» в 2019 году согласно приложению.
3. Заместителю главы администрации (Козырев В.В.) организовать с 01 мая 2019 года через средства массовой информации и культурно-просветительские учреждения своевременное оповещение и информирование населения о лесопожарной обстановке, о принятых решениях по обеспечению пожарной безопасности в пожароопасный сезон, а также о требованиях пожарной безопасности при посещении гражданами мест отдыха, расположенных в лесных массивах, и при проведении хозяйственных работ на дачных участках.

4.  Рекомендовать руководителям предприятий, осуществляющим деятельность на территории муниципального образования «Город Ленск», закрепить приказами по предприятиям специалистов, выделяемую технику (автомашины, трактора, бульдозеры, тралы) инвентарь, на случай привлечения дополнительных сил и средств, для борьбы с лесными пожарами по оперативному плану, в срок до 01 мая 2019 года.
5.  Опубликовать данное распоряжение в газете «Ленский вестник» и разместить на официальном сайте МО «Город Ленск».
6. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации Козырева В.В.

	И.о. главы города
п/п
	                                В.Ю. Пелипенко

Приложение
к распоряжению администрации
МО «Город Ленск»
                         № 07-04-00192/19-
от «01» апреля 2019 г.

Оперативный план

привлечения дополнительных сил и средств для борьбы

с лесными пожарами на территории МО «Город Ленск»

	                                          в 2019 году

	№ п/п
	Вид пожарной техники, оборудования, противопожарного снаряжения, инвентаря, тип горюче-смазочных материалов
	Количество, ед. измерения
	Источник привлечения, наименование организации

	1.
	Водовозный а/м  -Урал – 8 (м3)
	1 ед.
	Филиал «Аэропорт Ленск» ФКП «Аэропорты Севера»

	2.
	Фронтальный          -погрузчик

Автокран                 -

Водовозный а/м      -Урал –  6 (м3)

Трактор

гусеничный             -
	  1ед.

  1ед.

  1 ед.

  1 ед
	База механизации Ленского речного порта

АК «Алроса»

	3.
	Водовозный а/м      -Камаз - 8 (м3)

Автокран                 –

Фронтальный          – погрузчик
Автоподъемник      –
	 1ед.

 1ед.

 1 ед.

 1 ед
	ЛО УМТС

АК «Алроса»

	4.
	Водовозный а/м Камаз - 8 (м3)          –

Самосвал                 –

Фронтальный погрузчик                 –

Грейдер                    -

Автоподъемник      –
	1ед.

 1ед.

1 ед.

2 ед.

 1 ед
	ООО «Промэкология»

	5.
	Водовозный а/м Камаз - 8 (м3)         –

Самосвал                 –

Автокран                 –

Трактор гусеничный-
	2 ед.

 2 ед.

 1 ед.

 1 ед
	ООО «Алмаздортранс»

	6.
	Водовозный а/м       – Камаз - 8 (м3)

	1 ед.
	ИП «Денисов А.В.»

	7.
	Автобус ПАЗ           – 32050
	4 ед.
	ИП «Антоновский А.И.»

	8.
	Автоподъемник       –

	2 ед.
	ЗЭС по Ленскому

энергорайону

	9.
	Фронтальный          -погрузчик

Водовозный а/м     -МАЗ - 8 (м3)

	1 ед.

1 ед.
	Ленский участок ДРП – 1,  МУАД АК «Алроса»

	10.
	Трактор гусеничный
	1 ед.
	ООО «Зодчий»

	11.
	Трактор гусеничный
	1 ед.
	ЗАО «777»

	12.
	Трактор гусеничный
	1 ед.
	ЗАО «Юпитер»

	13.
	Трактор гусеничный
	1 ед.
	ООО «Арман»